
государственное бюджетное учреждение 
дополнительного профессионального образования 

Самарской области «Похвистневский ресурсный центр» 

 

 

П Р И К А З 

 

от 31 марта 2022г. № 34-од 

 

Об организации и проведении окружного семинара «Реализация 

программ технической направленности в общеобразовательных 

организациях» (из опыта работы) 

 

 В целях исполнения приказа СВУ МОиНСО от 29.03.2022 №107-од «О 

проведении окружного семинара «Реализация программ технической 

направленности в общеобразовательных организациях» (из опыта работы)», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить методиста отдела информационных технологий Н.Ф. 

Садчикову  ответственным лицом за организационно-методическое и 

информационное сопровождение окружного семинара «Реализация программ 

технической направленности в общеобразовательных организациях» (из 

опыта работы)» (Приложение №1). 

2. Н.Ф. Садчиковой провести  семинар  20 апреля 2022 года в 

дистанционном формате. 

             3.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 

отдела информационных технологий М.В. Абрамову. 

 

            Директор     Р.Р. Акимова 

 

С приказом ознакомлены и согласны: 

«___» ______________ 2022г.       ____________   М.В. Абрамова  

«___» ______________ 2022г.   ____________  Н.Ф. Садчикова  

    

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №1 

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» 

от 31.03.2022г. №34-од 

 

Программа  

окружного семинара «Реализация программ технической 

направленности в общеобразовательных организациях» 

 

Место проведения: ГБОУ СОШ им. Н. Т. Кукушкина с. Савруха 

Цель семинара: ознакомление с приемами и методами реализации программ 

технической направленности педагогов общеобразовательных учреждений  

Дата проведения: 20 апреля 2022 года 

Время проведения: 14.00 – 16.00 

Участники семинара: педагоги Северо-Восточного образовательного округа 

Форма проведения: дистанционная платформа Яндекс.Телемост  

 ссылка https://telemost.yandex.ru/j/24655805546675  

№ 

п/п 
Содержание 

Общеобразовательное 

учреждение 

ФИО  

выступающих 

1. 

Использование 

программ технической 

направленности в 

урочной и внеурочной 

деятельности 

ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 

Начальник ОИТ, 

Абрамова М.В. 

2. 

Мастер-класс на тему 

«Основы виртуальной  

и  дополненной 

реальности» (из опыта 

работы) 

СП «Созвездие» ГБОУ 

СОШ с. Камышла 

Педагоги доп. 

образования: 

Шайдуллина А.Р.. 

Зарипова Г.М. 

 

3. 

Мастер-класс работы 

на тему по созданию 

объектов для 

дополненной 

реальности (из опыта 

работы) 

ГБОУ СОШ № 7 города 

Похвистнево 

Педагог доп. 

Образования, 

Гилязитдинов И.Р. 

4. 

Мастер -класс на тему 

«Создание 

программного 

ГБОУ СОШ с.Исаклы, 

СП «Прометей» ГБОУ 

СОШ с.Исаклы 

Учитель 

технологии, 

педагог доп. 

https://telemost.yandex.ru/j/24655805546675


продукта виртуальной 

реальности в составе 

проектной группы» (из 

опыта работы) 

образования, 

 Моторин И.М. 

5. 

Мастер – класс  на 

тему «Lego Digital 

Designer как 

инструмент для 

дистанционного 

образования» 

 (из опыта работы) 

ГБОУ СОШ 

им.Н.С.Доровского 

с.Подбельск 

Педагог доп. 

образования 

Следенкин А.А. 

6. 

Детская робототехника 

на базе 

микроконтроллеров 

Arduino в среде Tinker 

Cad 

(из опыта работы) 

ГБОУ гимназия им. 

С.В. Байменова города 

Похвистнево 

 Зам. Директора по 

ИКТ,  

Александров П.В. 

7. 

Мастер-класс 

«Создание приложения 

VR в программе 

Varvin»  

(из опыта работы) 

ГБОУ СОШ 

им.Н.Т.Кукушкина 

с.Савруха 

Учитель 

информатики, 

Садчикова Н.Ф. 

8. 

Мастер-класс «Детское 

изобретательство: 

подходы и реализация» 

 (из опыта работы) 

ГБОУ СОШ с. Среднее 

Аверкино 

Учитель физики, 

педагог 

доп.образования, 

Козлова О.В. 

9. 

Мастер- класс  

«Проведение 

чемпионата по дрон-

рейсингу»  

(из опыта работы) 

ГБОУ СОШ №2 им. В. 

Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

 Учитель 

информатики, 

педагог 

доп.образования 

Буравова Н.Н. 

 
Подведение итогов 

семинара 
  

 

 


		2022-05-19T11:39:53+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




